Ａ・Ｂ・Ｃインストラクター取得者

認定１級インストラクター取得者 各位

（公財）日本スポーツ協会

コーチ１（公認ボウリング指導員）養成講習会のご案内

拝啓 中秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は当協会の諸事業にご理解、ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

（公財）全日本ボウリング協会より（公財）日本スポーツ協会（旧：日体協）公認スポーツ指導

者養成事業のコーチ１（公認ボウリング指導員）取得の案内が届きました。

 今年度の指導員養成講習会は、長野県・青森県で開催を予定しているとのことです。抜粋し、案

内をさせていただきます。

受講希望者は、各自で（公財）日本スポーツ協会の「指導者マイページ」より申込を行って下さ

い。お手数ですがインストラクター委員会にも受講する旨連絡を絡いただければ幸いです。

以前はコーチ1（指導員）の資格を持っていなくてもコーチ3（コーチ）の資格取得養成事業を

受講できましたが、「JBC・USBCコーチ制度」が立ち上がったため、（公財）日本スポーツ協会公

認スポーツ指導者養成事業において公認資格を取得したい方は「JBC・USBC コーチ資格」を合

わせて取得しなければならなくなりました。その為今後はコーチ 1（指導員）を取得し、「JBC・

USBCコーチ制度レベル1」を取得しないとコーチ3（コーチ）の資格も取得出来なくなりました

のでご理解下さい。

ＪＰＢＡのＡ・Ｂ・Ｃインストラクター、認定１級の資格を取得している方もコーチ１（指導員）

の資格を取得後、コーチ３（コーチ）の資格を取得することとなりますので、ご注意下さい。

なお、コーチ1、コーチ 3（旧指導員・旧コーチ）資格を保有していて「JBC・USBC コーチ

マニュアルＬⅠ」の資格を取得したい方の受講に関しては現在確認中です。

ＪＰＢＡの公認Ａ級・Ｂ級インストラクターを取得するには、コーチ１（指導員）、コーチ３（公

認コーチ）の資格が必要となります。(公財)日本スポーツ協会の資格を取得後公認Ａ級・Ｂ級イン

ストラクターの資格を付与いたします。それまでは準Ａ級・準B 級インストラクターとなりますの

で、受講できる際にコーチ1、コーチ3の受講をお願い致します。

敬具

今現在、コーチ３（コーチ）・コーチ１（指導員）の資格保持者へも案内を送付しております。ご

了承ください。

お手数ですが、コーチ３（コーチ）･コーチ１（指導員）の資格をお持ちの方はＪＰＢＡインスト

ラクター委員会宛に連絡を頂けますようお願い致します。

公認ボウリングコーチ1 開催案内 抜粋

・カリキュラム

   （１）共通科目 ４５時間（ＮＨＫ学園による通信講座）

   （２）専門科目 ２０時間以上(集合講習及び自宅学習)

・受講者（受講条件）

   受講する年の４月１日現在、満１８歳以上の者

   日本プロボウリング協会公認インストラクター、認定１級インストラクター有資格者で、日本プロボ

ウリング協会が承認した者

・申込締切日

   9 月22日（金）までに「指導者マイページ」より申込をお願いします。

   受講申込の際、『認証コード』が必要になります。各自で開催連盟へお尋ねの上申込をして下さい。

       ＪＰＢＡ事務局の申し出も同じです。必ず連絡をお願いします。

・期日・会場

   長野県会場

２０２２年11月12日（土）１3日（日）１9日（土）

   おかや総合福祉センター（諏訪湖ハイツ）１Ｆ 工作室

・受講料

   共通科目：50,700 円（税込み）（受講料、リファレンスブック代、登録料）

   専門科目：15,400 円（税込み）(長野県ボウリング連盟に振り込んで下さい)

        振込先：八十二銀行 諏訪支店 普通口座693089

        口座名：長野県ボウリング連盟 代表 川上秀樹

講習会を受講する方は各自で（公財）日本スポーツ協会の「指導者マイページ」より申込を行っ

て下さい。プロボウリング協会へも申し出て下さい。

専門科目の支払いは長野県ボウリング連盟に振込をお願いします。

受講に関する問い合わせ

    長野県ボウリング連盟     公認コーチ養成担当

理事長 両角 英樹  090-1613-5982

    (公財)全日本ボウリング協会 公認コーチ養成担当  03-6804-5605

その他問い合わせ先

公益社団法人日本プロボウリング協会 インストラクター委員会

     〒105-0023 東京都港区芝浦1-13-10 第三東運ビル２Ｆ

           TEL 03-6436-0310  FAX 03-3454-6140

     メールアドレス：i.c@jpba.or.jp